
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.: 
ZE DNE: Dle rozdělovníku
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–21911/ZP/2023-2

VYŘIZUJE: Ing. Veronika Kovářová
ODBOR | ODDĚLENÍ: Odbor životního prostředí a zemědělství | Oddělení zemědělství
MOBIL: 702 248 866
E-MAIL: vkovarova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 20.07.2023

Počet listů: 7
Počet příloh: 0 / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 206.10, V/5

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále také krajský úřad), jako věcně a místně 
příslušný orgán veřejné správy dle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů (krajské zřízení), dle § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také správní řád) a dle § 59 
odst. 1 písm. b) zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
ZOM), rozhodl ve věci udělení výjimky na lov (usmrcení střelnou zbraní) problematických 
jedinců vlka dle § 39 ZOM  a § 45 odst. 1 písm. g) a m) ZOM, takto:

I. Dle § 39 ZOM ukládá
 
uživatelům honiteb lovit problematické jedince vlka obecného (Canis lupus) v honitbách:

Název honitby: Uživatel honitby:

Bradlo MS Bradlo
Dvůr Králové nad Labem    MS Dvůr Králové nad Labem
Hajda MS Království Nemojov
Hubert PROFILes, s.r.o.
Choustníkovo Hradiště MS Choustníkovo Hradiště
Rovně MS Borovnice



Náleží k č. j.: KUKHK–21911/ZP/2023-2

2

Zátluky MS Čertovy Hrady
Zvičina MS Zvičina
Jánský Dvůr Aleš Říha
Vlčice MS Vlčice
Chotěvice MS Svatá Kateřina
Rudník HS Rudník
Pilníkov MS Krkonoše Pilníkov
Poříčí – Lhota MS Čížkovy Kameny
Čermná MS Hubertova výšina Čermná
Arnultovice MS Horalka Prosečné

Rudník – Fořt Karel Haták s.r.o.

II. Povoluje výjimku ze zakázaných způsobů lovu dle § 45 odst. 1 písm. g) 
a písm. m) ZOM 

 
a umožňuje uživatelům honiteb lovit problematické jedince vlka obecného (Canis lupus) 
s pomocí zdrojů umělého osvětlení, zařízení pro osvětlení terče, zaměřovače zbraní 
konstruovaného na principu noktovizorů, a za noci, tj. hodinu po západu slunce až do hodiny 
před východem slunce.

III. Vykonatelnost rozhodnutí

Toto rozhodnutí je vykonatelné pouze ve spojení s pravomocným rozhodnutím o udělení 
výjimky dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále také ZOPK).

IV. Platnost rozhodnutí

Platnost tohoto rozhodnutí činí 10 let od nabytí jeho účinnosti.

Odůvodnění

Dne 21.04.2023 obdržel krajský úřad žádost Výzkumného institutu ochrany genofondů, v. v. i., 
se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901 (dále také 
Výzkumný institut ochrany genofondů) a následně dne 25.04.2023 žádost Mendelovy 
univerzity v Brně, Lesnické a dřevařské fakulty, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, 
IČO: 62156489 (dále také Mendelova univerzita) s tím, že obě žádosti se týkaly udělení 
výjimky na lov (usmrcení střelnou zbraní) problematických jedinců vlka ve smyslu § 39 ZOM.

Výzkumný institut ochrany genofondů odůvodnil svou žádost tím, že i přes veškerá provedená 
preventivní opatření na ochranu hospodářských zvířat, která zahrnují elektrické ohradníky, 
zavírání zvířat na noc do pevných chlévů, využití pasteveckých psů apod., může nastat krizová 
situace, která bude vyžadovat adekvátní a rychlé řešení, které musí být předem připravené po 
administrativní i praktické stránce. Žádost pro udělení výjimky zahrnuje celý komplex možných 



Náleží k č. j.: KUKHK–21911/ZP/2023-2

3

řešení kritických situací také střetu člověka s vlkem, kdy bude po vyhodnocení situace, využito 
vždy nejvhodnější a nejméně invazivní řešení a až v případě jeho selhání bude využito řešení 
odstranění problematického jedince z populace.

Mendelova univerzita svou žádost odůvodnila tím, že je odborně způsobilým subjektem 
s dlouhodobými zkušenostmi s výzkumem vlků a jejich ochranou a v současné době je navíc 
realizátorem projektu Concrete actions for maintaining wolves wild in anthropogenic 
landscapes of Europe (LIFE21-NAT-IT-LIFE WILD WOLF/101074417), který byl v roce 2022 
podpořen Evropskou komisí a Ministerstvem životního prostředí ČR a zabývá se 
i managementem tzv. smělých („bold“) vlků (tj. „nápadní jedinci“ v terminologii Programu péče 
schváleným Ministerstvem životního prostředí ČR). Jedním z aktivit projektu je vytvoření 
zásahového týmu, který bude schopen v kritických situacích operativně zasáhnout. Na území 
Královehradeckého kraje je opakovaně dokumentován výskyt jednoho až dvou problematicky 
se chovajících jedinců vlka obecného, což odpovídá „Povážlivé situaci“ dle Programu péče 
popsané v Odborném stanovisku Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 
č. j.: 065865/SOPK/23 ze dne 12.04.2023, kde je doporučeno nápadného jedince co nejdříve 
opatřit telemetrickým obojkem a zaplašit. Pokud odborné zahnání nezabírá, odstranit.

Oba žadatelé navrhli, aby krajský úřad řízení o povolení výjimky atrahoval, neboť se týká 
otázek, které lze vzhledem k jejich výjimečné obtížnosti a neobvyklosti řešit jen s použitím 
mimořádných odborných znalostí, které přísluší právě nadřízenému správnímu orgánu, v jehož 
kompetenci je vlk obecný jakožto zvláště chráněný živočich dle ZOPK. 

Na základě výše uvedeného bylo řízení ve věci uložení lovu problematických jedinců vlka 
obecného ve smyslu § 39 ZOM usnesením ze dne 27.04.2023 č. j.: KUKHK-15687/ZP/2023-3 
atrahováno podle § 131 správního řádu na úroveň krajského úřadu, a to z důvodu, že se řízení 
týká otázek, které lze vzhledem k jejich výjimečné obtížnosti nebo neobvyklosti řešit jen 
s použitím mimořádných odborných znalostí.

Podle § 39 ZOM, vyžaduje-li zájem vlastníka, popřípadě nájemce honebních pozemků nebo 
zájem zemědělské nebo lesní výroby, ochrany přírody anebo zájem mysliveckého 
hospodaření, aby počet některého druhu zvěře byl snížen, orgán státní správy myslivosti 
povolí, popřípadě uloží uživateli honitby příslušnou úpravu stavu zvěře. 

Krajský úřad posoudil obě výše uvedené žádosti odborných subjektů s dlouhodobými 
zkušenostmi s výzkumem vlků a jejich ochranou jako podněty na uložení uživatelům honiteb 
snížení problematických jedinců vlka obecného ve smyslu § 39 ZOM. Krajský úřad nemohl 
žádostem těchto odborných subjektů vyhovět, neboť § 39 ZOM neumožňuje uložit snížení 
zvěře nikomu jinému než právě uživateli honitby.

V odůvodnění obou žádostí byl prokázán zájem ochrany přírody, a proto bylo dle § 46 odst. 1 
správního řádu dopisem č. j.: KUKHK–21911/ZP/2023-1 ze dne 20.06.2023 zahájeno správní 
řízení z moci úřední. Zároveň krajský úřad všem účastníkům řízení oznámil, že dle § 36 odst. 
3 správního řádu, shromáždil veškeré podklady, které umožnují ve věci rozhodnout 
a informoval o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 

Uložení snížení početního stavu zvěře podle § 39 ZOM vydává místně příslušný orgán státní 
správy myslivosti, a to formou rozhodnutí na základě provedeného správního řízení. Pro 
zajištění operativnosti je potřebná aktivní spolupráce orgánu ochrany přírody a orgánu státní 
správy myslivosti. S ohledem na potřebu včasného řešení situací při výskytu problematických 
jedinců vlka, je na místě vydání výše uvedených správních aktů dle ZOM předem, a to 
v návaznosti na povolení výjimky dle ZOPK. 

Podle ZOM (§ 66) i podle ZOPK (§ 65) mají být rozhodnutí vydávána v dohodě s příslušnými 
orgány ochrany přírody. Tato dohoda je formalizována prostřednictvím závazných stanovisek 



Náleží k č. j.: KUKHK–21911/ZP/2023-2

4

vydávaných orgány ochrany přírody (primárně obce s rozšířenou působností, na území 
národních parků pak příslušné Správy a v dalších zvláště chráněných územích AOPK ČR, 
resp. krajské úřady) do řízení dle ZOM. Nicméně toto závazné stanovisko je dle ZOPK 
nezbytné pouze, pokud není „předepsán jiný postup“ (resp. dle ZOM „nestanoví-li právní 
předpisy o ochraně přírody a krajiny jinak“). Předchozí povolení výjimky dle ZOPK ze strany 
orgánu ochrany přírody lze přitom za takovýto „jiný postup“ považovat a nejsou-li v rámci 
rozhodnutí dle zákona o myslivosti stanovovány podmínky, jež by měnily podmínky povolení 
výjimky nebo s nimi byly v rozporu, není vyjádření orgánu ochrany přírody formou závazného 
stanoviska nezbytné. 

Věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody dle § 75 odst. 1 písm. d) a § 77a odst. 5 písm. 
o) ZOPK, kterým je Krajský úřad Královehradeckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství, oddělení ochrany přírody a krajiny, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, ve svém přípisu vedeném pod č. j.: KUKHK-21295/ZP/2023 sdělilo, že vede řízení 
o povolení výjimky dle § 56 ZOPK ze základních ochranných podmínek zvláště chráněného 
druhu živočicha – vlka obecného (Canis lupus), konkrétně ze zákazu uvedeného v § 50 odst. 2 
ZOPK škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněného živočicha, konkrétně 
usmrcovat, a to na území Královehradeckého kraje mimo území chráněných krajinných oblastí 
a národních parků. Řízení pro žadatele Výzkumný institut ochrany genofondů bylo pod č. j.: 
KUKHK-16008/ZP/2023 zahájeno dne 21.04.2023 a pro žadatele Mendelovu univerzitu bylo 
pod č. j.: KUKHK-16118/ZP/2023 zahájeno dne 25.04.2023. Orgán ochrany přírody 
předpokládá vydání předmětných rozhodnutí ve lhůtách dle správního řádu.

Vlk obecný je v návaznosti na ochranu na úrovni EU (druh vyžadující přísnou ochranu na 
celém území členského státu ve smyslu čl. 12 a přílohy IV směrnice 92/43/EHS „o stanovištích“ 
zařazen mezi zvláště chráněné druhy živočichů v kategorii kriticky ohrožených ve smyslu § 48 
odst. 2 písm. a) ZOPK a bodu 1, přílohy č. III vyhlášky ministerstva životného prostředí 
č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení ZOPK (dále jen vyhláška ZOPK). 
Podle § 50 odst. 2 ZOPK je zakázáno zvláště chráněné živočichy mj. rušit, chytat, zraňovat či 
usmrcovat a zakázáno je rovněž jejich držení, přeprava a komerční využívání, přičemž tato 
ochrana se dle § 48 odst. 4 ZOPK přiměřeně vztahuje i na mrtvé jedince nebo výrobky z nich. 
K zásahům, které by vedly k porušení uvedených zákazů, je nezbytné povolení výjimky 
postupem dle § 56 odst. 1 a 2 ZOPK. Výjimku lze povolit mj. v zájmu veřejného zdraví, 
bezpečnosti nebo prevence závažných škod, ovšem při splnění podmínek převahy jiného 
veřejného zájmu (alternativně v zájmu ochrany přírody), neexistence jiného uspokojivého 
(mírnějšího) řešení a neovlivnění zachování či dosahování příznivého stavu druhu z hlediska 
ochrany.

Odstranění jedince z volně žijící populace však musí probíhat (s výjimkou zmíněných případů 
krajní nouze) za podmínek a postupem povoleným dle § 56 odst. 1 a 2 ZOPK (na základě 
povolení výjimky ze zákonem stanovených zákazů). Orgány ochrany přírody tuto výjimku ze 
zákazů souvisejících s ochranou vlka jako zvláště chráněného druhu živočicha mohou vydat 
pro potřebu vybraných krizových situací předem, ať už formou rozhodnutí či opatření obecné 
povahy, a to při stanovení adekvátních podmínek pro provedení nezbytných zásahů.

Vlk obecný je podle zákona o myslivosti zvěří, a to zvěří, kterou nelze lovit podle 
mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, resp. jako zvláště chráněného druhu 
živočicha podle ZOPK, pokud k jeho lovu nebyla povolena příslušná výjimka dle § 56 ZOPK 
(viz § 2 písm. c) ZOM). Odstřel i odchyt za účelem odstranění jedince z volně žijící populace 
jsou způsobem lovu, a tudíž i subjekt provádějící lov musí splňovat veškeré podmínky 
stanovené ZOM. 

Lov zvěře může být prováděn jen způsobem odpovídajícím zásadám mysliveckým, zásadám 
ochrany přírody a zásadám ochrany zvířat proti týrání (§ 45 odst. 1 ZOM). 



Náleží k č. j.: KUKHK–21911/ZP/2023-2

5

Vlk obecný je vrcholový predátor, jehož aktivita je ovlivněna aktivitou jeho kořisti, která se 
vlivem působení člověka přeorientovala na noční režim a u většiny vlků obecných tak 
převažuje noční aktivita. Dalším faktorem podporujícím noční aktivitu může být průměrná 
denní teplota, protože vlci se mohou snadno přehřát, což může vést ke snížení aktivity během 
dne. Vlci jsou při vyšších teplotách méně mobilní, urazí kratší vzdálenosti a v noci využívají 
větší část teritoria než přes den. Vlci jsou aktivní asi polovinu dne během kratších časových 
úseků. Vrchol aktivity a nejdelší uraženou vzdálenost vykazují během svítání a soumraku, kdy 
nejčastěji loví. Z výše uvedených důvodů je tedy pravděpodobné, že vlky bude možné lovit 
nejčastěji v průběhu noci, kdy jsou aktivní, a to s pomocí zdrojů umělého osvětlení, zařízení 
pro osvětlení terče a zaměřovače zbraní konstruovaného na principu noktovizorů. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o postup dle § 39 ZOM, je možné udělit výjimky ze zakázaných 
způsobů lovu § 45 odst. 1 ZOM. Výjimka bude udělena dle § 45 odst. 1 písm. g) ZOM a bude 
tak umožněno lovit problematické jednice vlka s pomocí zdrojů umělého osvětlení, zařízení 
pro osvětlení terče a zaměřovače zbraní konstruovaného na principu noktovizorů a dle § 45 
odst. 1 písm. m) ZOM, kdy bude možné lovit problematické jedince vlka za noci, tj. hodinu po 
západu slunce až do hodiny před východem slunce.

Lov problematického jedince vlka obecného musí být povolen (v návaznosti na povolení 
výjimky dle ZOPK) orgánem státní správy myslivosti prostřednictvím § 39 ZOM o snížení stavů 
zvěře a zrušení jejího chovu. Kdo loví zvěř, musí mít lovecký lístek, povolenku k lovu, potvrzení 
o povinném pojištění a zbrojní průkaz a průkaz zbraně (§ 46 odst. 1 ZOM). 

Na křížence vlka a psa (jedince, u nichž je křížení zjevné nebo je možné je identifikovat jako 
křížence v 1. generaci na základě genetických analýz) je nutné nahlížet jako na nežádoucí 
jedince a zajistit jejich odstranění z populace. V případě kříženců se nejedná o zvěř podle ZOM 
a uplatní se výše popsaný postup dle § 5 odst. 6 ZOPK. Regulaci (odstranění) křížence pak 
může dle § 5 odst. 8 ZOPK provést v návaznosti na § 42 odst. 1 ZOM již přímo uživatel honitby, 
tj. bez dalšího řízení dle ZOM. Odchyt (a následné usmrcení) křížence je možné provést 
(s ohledem na to, že se nejedná o zvěř) i v obecném režimu zákona č. 246/1992 Sb., na 
ochranu zvířat proti týrání, v platném znění, měl by však být prováděn v koordinaci s uživateli 
honiteb. S ohledem na transparentnost postupu (i ve vztahu k veřejnosti) je na místě, aby 
identifikace kříženců byla provedena ve spolupráci uživatele honitby a orgánu ochrany přírody 
a na základě toho bylo přistoupeno k usmrcení či jinému způsobu odstranění z přírody.

Krajský úřad zjistil, že výskyt problematické populace vlka se týká honiteb ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností Dvůr Králové nad Labem (Bradlo, Dvůr Králové nad Labem, 
Hajda, Hubert, Choustníkovo Hradiště, Rovně, Zátluky a Zvičina), honiteb ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností Trutnov (Jánský Dvůr, Vlčice, Chotěvice, Rudník, Pilníkov 
a Poříčí – Lhota) a honiteb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Vrchlabí 
(Čermná, Arnultovice a Rudník – Fořt).

Z výše uvedeného vyplývá, že byl dostatečně doložen zájem ochrany přírody na snížení počtu 
problémového jedince vlka obecného, proto rozhodl krajský úřad z moci úřední o uložení 
povinnosti příslušným uživatelům honiteb ve správním obvodu obcí s rozšířenou působností 
Dvůr Králové nad Labem (Bradlo, Dvůr Králové nad Labem, Hajda, Hubert, Choustníkovo 
Hradiště, Rovně, Zátluky a Zvičina), Trutnov (Jánský Dvůr, Vlčice, Chotěvice, Rudník, Pilníkov 
a Poříčí – Lhota) a Vrchlabí (Čermná, Arnultovice a Rudník – Fořt), v případě, že se v jejich 
honitbě vyskytne problematický jedinec vlka obecného, aby byl odstraněn z populace.

Rozhodnutím dle § 39 ZOM orgán státní správy myslivosti uložil lov problematických jedinců 
s tím, že identifikace konkrétních jedinců vyplyne z povolení výjimky dle ZOPK. Toto 
rozhodnutí dle ZOM je cíleno na uživatele honitby v rámci dané honitby, nicméně uživatel 
honitby může následně umožnit lov (vydáním povolenky dle § 46 odst. 2 ZOM) dalším osobám 
oprávněným dle zákona o myslivosti. Takto, v dohodě s uživatelem honitby, je možné zajistit 



Náleží k č. j.: KUKHK–21911/ZP/2023-2

6

lov (popř. odchyt) problematických jedinců vlka prostřednictvím osob disponujících pro tyto 
účely potřebnou odborností a zkušeností, případně splňujících specifické právní podmínky dle 
výjimky vydané na základě ZOPK. V Královéhradeckém kraji takovou odborností disponují 
zejména tyto subjekty: Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i., IČO: 08568901, 
se sídlem: Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem, 544 01, resp. Mendelova univerzita 
v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČO: 
62156489.

Vzhledem ke skutečnosti, že povolení dle ZOPK a ZOM jsou vzájemně provázána – výjimka 
ze zákazů podle ZOPK představuje tzv. podkladové rozhodnutí, správní akt, který je nezbytný 
pro „prolomení“ zákazů stanovených ZOPK, rozhodl krajský úřad, jako orgán státní správy 
myslivosti o odkladu vykonatelnosti (§ 74 odst. 1 správního řádu) tohoto rozhodnutí, až do 
doby nabytí právní moci výjimky dle § 56 ZOPK.

Krajský úřad omezil platnost tohoto rozhodnutí na deset let, a to s ohledem na délku nájemních 
smluv uživatelů honiteb.

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrocích tohoto 
rozhodnutí.  

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se lze dle § 83 odst. 1, § 85 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat 
do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství České republiky, Těšnov 65/17, 
110 00 Praha 1, podáním učiněným u Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové. 

z p. Ing. Veronika Kovářová 
odborný referent na úseku 
myslivosti a rybářství



Náleží k č. j.: KUKHK–21911/ZP/2023-2

7

Rozdělovník

Účastníci řízení: 

 Výzkumný institut ochrany genofondů, v. v. i., Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem

 Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta, Zemědělská 1665/1, 613 00 
Brno

 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 
38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 
 Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí
 LČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
 Honební společenstvo Důvr Králové nad Labem, Kocléřov 117, 544 62 Vítězná
 Honební společenstvo Choustníkovo Hradiště, Na Kopečku 2993, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
 Honební společenstvo Rovně, Studenec 346, 512 33 Studenec
 Honební společenstvo Horní Dehtov, Žireč 25, 544 04 Dvůr Králové nad Labem
 Honební společenstvo Zvičina, Třebihošť 83, 544 01 Třebihošť
 Honební společenstvo Vlčice II, 28. října 787, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
 Honební společenstvo Vlčice, 54241, Vlčice, Trutnov
 Honební společenstvo Chotěvice, 54376, Chotěvice, Trutnov
 Honební společenstvo Krkonoše Pilníkov, Tovární 291, 542 42 Pilníkov
 Honební společenstvo Poříčí – Lhota, Mladé Buky 326, 542 23 Trutnov
 Honební společenstvo Čermná, Čermná 60, 543 77 Čermná
 Honební společenstvo Arnultovice, Arnultovice 12, 543 72 Rudník
 Honební společenstvo Rudník – Fořt, 28. října 787, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
 Myslivecký spolek Bradlo, Mostek 34, 544 75 Mostek
 Myslivecké sdružení Dvůr Králové nad Labem, Na Výsluní 2743, 544 01 Dvůr Králové nad 

Labem
 Myslivecké sdružení Království Nemojov, z.s., Dolní Branná 235, 543 62 Dolní Branná
 PROFILes, s.r.o., Dolní Branná 235, 543 62 Dolní Branná
 Myslivecký spolek Choustníkovo Hradiště, Nová Ves 172, 544 01 Kocbeře
 Myslivecký spolek Borovnice, Borovnička 44, 544 75 Borovnička
 Myslivecký spolek Čertovy Hrady, Bílá Třemešná 351, 544 72 Bílá Třemešná
 Myslivecký spolek Zvičina, Bílá Třemešná 394, 544 72 Bílá Třemešná
 Aleš Říha, Riegrova 1622, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
 Myslivecký spolek Vlčice, Vlčice 40, 541 01 Vlčice
 Svatá Kateřina, z. s., Chotěvice 366, 543 71 Chotěvice
 Honební společenstvo Rudník, Maršovská 52, 542 24 Svoboda nad Úpou
 Myslivecký spolek Krakonoš Pilníkov, Ke Hřišti 444, 542 42 Pilníkov
 Myslivecký spolek Čížkovy Kameny, Petříkovice 1, 541 01 Chvaleč
 Myslivecké sdružení Hubertova výšina Čermná, Čermná 92, 543 77 Čermná
 Myslivecké sdružení Horalka Prosečné, Prosečné 73, 543 73 Prosečné
 Karel Haták s.r.o., Třída B. Smetany 1645, 504 01 Nový Bydžov


		2023-07-21T06:10:25+0000
	Kovářová Veronika Ing.
	Konverze dokumentu




